

Proc. Administrativo 2.438/2024

De: Rubiane S. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 18/04/2024 às 10:37:04

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP, SEFAZ-FROT

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, SSAU, SSAU-ADM-FIN, SEFAZ-FROT

Requisição 775 peças para manutenção - ONIX JBI7J71

Número da Requisição*:

775

Resumo do Objeto*:

Aquisição de peças para manutenção do veículo ONIX - Placa: JBI7J71 que compõe a frota de veículos da Secretaria Municipal da Saúde.

Número da Reserva de Recurso*:

2656

Bom dia!

Requisição do serviço de mão de obra, anexada neste mesmo processo.

Requisição: 776

Reserva de recurso: 2657

Rubiane da Silva Souza
Auxiliar Administrativo

Anexos:

CNPJ_pretto_veiculos.pdf

etp_onix.pdf

licitacon_1.pdf

licitacon_10.pdf

licitacon_11.pdf

licitacon_12.pdf
licitacon_13.pdf
licitacon_14.pdf
licitacon_2.pdf
licitacon_3.pdf
licitacon_4.pdf
licitacon_5.pdf
licitacon_6.pdf
licitacon_7.pdf
licitacon_8.pdf
licitacon_9.pdf
orcamente_onix.pdf
Requisicao_775_pecas_para_manutencao_ONIX_JBI7J71.pdf
Requisicao_776_servico_de_manutencao_e_revisao_ONIX_JBI7J71.pdf
tr_onix.pdf



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 89.306.898/0002-15 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/04/1984
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
PRETTO VEICULOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRETTO

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.12-9-02 - Comércio sob consignação de veículos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
66.19-3-02 - Correspondentes de instituições financeiras
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
ROD BR 386

NÚMERO
2061

COMPLEMENTO

CEP
99.300-000

BAIRRO/DISTRITO
BOTUCARAY

MUNICÍPIO
SOLEDADE

UF
RS

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE
(51) 3714-2155

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/02/2024 às 11:00:24 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/3938-F09A-2EEF-AEDA> e informe o código 3938-F09A-2EEF-AEDA



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

Solicitação para a manutenção dos veículos da frota da Secretaria da Saúde.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

O município encontra-se com o plano anual de contratações em fase de elaboração.

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

Descrição dos itens no orçamento de revisão de 100.000 KM.

Onix Chumbo placa JBI7J71.

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço necessário.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado de contratação consiste em R\$ 3.391,42 com base nas pesquisas realizadas, no Licitacon e Zenit e empresas locais.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

Os veículos da frota, necessitam de consertos para suprir as demandas da Secretaria de Saúde.

Sendo que este veículo está na garantia para mandar para a **concessionária PRETTO VEÍCULO LTDA.**

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

Não haverá parcelamento.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

Cumprir as demandas exigidas, com deslocamento de funcionário e pacientes.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

Não há necessidades de providências prévias a execução do contrato.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

Não possui vínculo ou necessidade de outra contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Os impactos ambientais são causados por diversos motivos, ou seja, todos veículos em locomoção acabam gerando algum tipo de poluição.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:

Identificação do solicitante

Nome completo: Eliane Verginia do Prado

Cargo: Coordenadora do Transporte

Secretaria: Saúde

Local e data: Soledade, 08 de abril de 2024

Detalhamento do Objeto

Vc

||

Ações

☐ Lote

1 - 11 de 11

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado
LOTE	1	Lote da Requisição nº 827	-	-	-	
ITEM	1	Óleo do motor	3,75	l	82,66	
ITEM	2	Filtro de oleo do motor	1,00	un	111,24	
ITEM	3	VEDADOR NAO ALVEOLAR	1,00	un	21,77	
ITEM	4	FLUIDO FREIO	3,00	un	38,33	
ITEM	5	Filtro de ar	1,00	un	91,56	
ITEM	6	Limpador de ar condicionado	1,00	un	82,00	
ITEM	7	Kit revisão pinho.	1,00	un	55,00	
ITEM	8	Aditivo para combustível	1,00	un	24,87	
LOTE	2	Lote da Requisição nº 828	-	-	-	
ITEM	1	MÃO DE OBRA	1,00	un	327,75	

1 - 11 de 11



Detalhamento do Objeto

Vc

Ativos

☐

Lote

1 - 12 de 12

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF
ITEM	1	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	1,00	un	24,87	24,87	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	2	FILTRO DE AR DO COMP.	1,00	un	84,56	84,56	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	3	Filtro do oleo	1,00	un	91,05	91,05	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	4	FLUIDO DE FREIO	3,00	un	28,97	86,91	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	5	KIT REVISAO .	1,00	un	55,00	55,00	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	6	LIMPADOR PARABRISA	1,00	un	10,00	10,00	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	7	LIMPADOR DE AR CONDICIONADO	1,00	un	82,00	82,00	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	8	LUB ACD SINTETICO	4,00	un	64,08	256,32	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	9	VEDADOR NAO ALVEOLAR	1,00	un	15,94	15,94	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	10	Balanceamento	4,00	un	28,00	112,00	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	11	GEOMETRIA.	1,00	un	190,00	190,00	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00
ITEM	12	Mao de obra-	1,00	un	349,60	349,60	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	03.359.710/00



Detalhamento do Objeto



LicitaConBusca de LicitaçõesPregão Presencial 39 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado
		Lote			
1 - 34 de 34					
ITEM	1	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 TOP TURBO CI-4, 20L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 TOP TURBO CI-4, PARA MOTOR DIESEL, BOA ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, ESTABILIDADE DE CISALHAMENTO DENTRO DO CICLO DE LUBRIFICAÇÃO E BOA COMPATIBILIDADE DE COMPONENTES. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 TOP TURBO CI-4, PARA MOTOR DIESEL, BOA ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, ESTABILIDADE DE CISALHAMENTO DENTRO DO CICLO DE LUBRIFICAÇÃO E BOA COMPATIBILIDADE DE COMPONENTES. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA	106,00	bld	510,23
ITEM	2	ÓLEO HIDRÁULICO E TRANSMISSÃO OH - 50 - TA, ATF TA, TIPO A, SUFIXO A (GM). BOA PROTEÇÃO ANTIDESGASTE, RESISTENTE À FERRUGEM, CORROSÃO E FORMAÇÃO DE ESPUMA, ALTO ÍNDICECE DE VISCOSIDADE E BOA FLUIDEZ EM BAIXAS TEMPERATURAS. BALDE DE 20 LITROS ÓLEO HIDRÁULICO E TRANSMISSÃO OH 50 2 TA, ATF TA, TIPO A, SUFIXO A (GM). BOA PROTEÇÃO ANTIDESGASTE, RESISTENTE À FERRUGEM, CORROSÃO E FORMAÇÃO DE ESPUMA, ALTO ÍNDICECE DE VISCOSIDADE E BOA FLUIDEZ EM BAIXAS TEMPERATURAS. BALDE DE 20 LITROS	106,00	bld	628,50
ITEM	3	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICO SAE 10W, 20L ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICO SAE 10W - TAC - 3. COEFICIENTES DE ATRITO ESTÁTICO E DINÂMICO BALANCEADOS, CONTROLE CONTRA FORMAÇÃO DE ESPUMA, ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, NÍVEIS ELEVADOS DE PROTEÇÃO ANTIDESGASTE E CAPACIDADE DE CARGA. BALDE 20 LITROS, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICO SAE 10W - TAC 3. COEFICIENTES DE ATRITO ESTÁTICO E DINÂMICO BALANCEADOS, CONTROLE CONTRA FORMAÇÃO DE ESPUMA, ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, NÍVEIS ELEVADOS DE PROTEÇÃO ANTIDESGASTE E CAPACIDADE DE CARGA. BALDE 20 LITROS, 1ª LINHA	156,00	bld	581,00
ITEM	4	ÓLEO CAIXA, DIFERENCIAL E TANDER, API GL - 5 (140). EXCELENTE PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E CORROSÃO, LUBRIFICAÇÃO EFICAZ E BAIXA TEMPERATURA, ESTABILIDADE TÉRMICA E RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA ÓLEO CAIXA, DIFERENCIAL E TANDER, API GL 5 (140). EXCELENTE PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E CORROSÃO, LUBRIFICAÇÃO EFICAZ E BAIXA TEMPERATURA, ESTABILIDADE TÉRMICA E RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA	110,00	bld	548,00
ITEM	5	ÓLEO DIFERENCIAL E SISTEMA DE FREIO 10W30 - 20 L ÓLEO DIFERENCIAL E SISTEMA DE FREIO 10W30. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA ÓLEO DIFERENCIAL E SISTEMA DE FREIO 10W30. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA	60,00	bld	539,67
ITEM	6	GRAXA COMUM, TIPO AZUL, PARA PINOS - 20 KILO GRAXA COMUM, TIPO AZUL, PARA PINOS, BALDE DE 20 KILO GRAXA COMUM, TIPO AZUL, PARA PINOS, BALDE DE 20 KILO	55,00	bld	854,63
ITEM	7	ADITIVO PARA RADIADOR FLUIDO ADITIVO PARA RADIADOR. CONCENTRADO, ANTICORROSIVO, ANTIFERVURA COM MONOETILENOGLICOL PARA MOTORES A GASOLINA OU DIESEL, 1 LITRO FLUIDO ADITIVO PARA RADIADOR. CONCENTRADO, ANTICORROSIVO, ANTIFERVURA COM MONOETILENOGLICOL PARA MOTORES A GASOLINA OU DIESEL, 1 LITRO	219,00	l	23,33



		ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90 API GL- 5 ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTO DESEMPENHO PARA CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90 API GL - 5. EXCELENTE ESTABILIDADE TÉRMICA E				
LicitaçãoBusca de LicitaçõesPregão Presencial 39 / 2023Detalhamento do Objeto						
Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado	
ITEM	9	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISINTÉTICO API SN. COM BOA ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, COM SISTEMA ANTI-DESGASTE DE ALTO DESEMPENHO E ELEVADO ÍNDICE DE VISCOSIDADE E ESTABILIDADE DE CORTE. EMBALAGEM DE 3 LITROS, PARA MOTOR GASOLINA, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISINTÉTICO API SN. COM BOA ESTABILIDADE TÉRMICA E DE OXIDAÇÃO, COM SISTEMA ANTI-DESGASTE DE ALTO DESEMPENHO E ELEVADO ÍNDICE DE VISCOSIDADE E ESTABILIDADE DE CORTE. EMBALAGEM DE 3 LITROS, PARA MOTOR GASOLINA, 1ª LINHA	77,00	emb	94,80	
ITEM	10	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2T SAE 30 - 500ML ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS A GASOLINA SAE 30. REDUÇÃO DA PRÉ-IGNIÇÃO, BOAS PROPRIEDADES DE PROTEÇÃO À CORROSÃO E BOA PROTEÇÃO ANTIGESGASTE. FRASCO DE 500ML 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS A GASOLINA SAE 30. REDUÇÃO DA PRÉ-IGNIÇÃO, BOAS PROPRIEDADES DE PROTEÇÃO À CORROSÃO E BOA PROTEÇÃO ANTIGESGASTE. FRASCO DE 500ML 1ª LINHA	176,00	fr	22,00	
ITEM	11	ÓLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO E FREIO 20W30 - 20L ÓLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO E FREIO 20W30. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO E FREIO 20W30. BALDE DE 20 LITROS, 1ª LINHA	55,00	bld	633,07	
ITEM	12	FLUIDO DE FREIO DOT 3 - 500ML FLUIDO DE FREIO DOT 3, FRASCO DE 500 ML, 1ª LINHA FLUIDO DE FREIO DOT 3, FRASCO DE 500 ML, 1ª LINHA	152,00	fr	19,67	
ITEM	13	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SL, PARA MOTOR GASOLINA, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SL, PARA MOTOR GASOLINA, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA	175,00	l	27,38	
ITEM	14	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH4 - 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH4, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH4, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA	173,00	l	29,43	
ITEM	15	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TA HIDRÁULICO - 1L ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TA, HIDRÁULICO, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TA, HIDRÁULICO, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA	193,00	l	37,00	
ITEM	16	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API SN SINTÉTICO, PARA MOTOR GASOLINA, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API SN SINTÉTICO, PARA MOTOR GASOLINA, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA	320,00	l	36,93	
ITEM	17	GRAXA LUBRIFICANTE - 170L GRAXA LUBRIFICANTE DE QUALIDADE PREMIUM. COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, ESPESSANTE DE LÍTIO, GRAU DE CONSISTÊNCIA NLGL 2 E ADITIVOS DE ALTO DESEMPENHO. UTILIZADO EM MÚLTIPLAS APLICAÇÕES AUTOMOTIVAS E INDUSTRIAL, AGRÍCOLA. RECOMENDADA PARA ARTICULAÇÕES, ROLAMENTOS, ENGRENAGENS. PENETRAÇÃO TRABALHADA, 60X, ADITIVOS ANTIOXIDANTES, ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO. TAMBOR DE 170 LITROS. GRAXA LUBRIFICANTE DE QUALIDADE PREMIUM. COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, ESPESSANTE DE LÍTIO, GRAU DE CONSISTÊNCIA NLGL 2 E ADITIVOS DE ALTO DESEMPENHO. UTILIZADO EM MÚLTIPLAS APLICAÇÕES AUTOMOTIVAS E INDUSTRIAL, AGRÍCOLA. RECOMENDADA PARA ARTICULAÇÕES, ROLAMENTOS, ENGRENAGENS. PENETRAÇÃO TRABALHADA, 60X, ADITIVOS ANTIOXIDANTES, ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO. TAMBOR DE 170 LITROS.	105,00	tm	4.290,50	
ITEM	18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO/DIFERENCIAL API GL-5, SAE 85W140 - 20L ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO/DIFERENCIAL API GL-5, SAE 85W140. BALDE DE 20 LITROS. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO/DIFERENCIAL API GL-5, SAE 85W140. BALDE DE 20 LITROS.	106,00	bld	617,24	
ITEM	19	ARLA 32 - 20L ARLA 32 - LUBRIFICANTE, 20 LITROS. ARLA 32 - LUBRIFICANTE, 20 LITROS.	123,00	bld	148,00	



ITEM	20	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500ML FLUIDO DE FREIO DOT 4. ELEVADO PONTO DE EBULIÇÃO ÚMIDO, ELEVADA ESTABILIDADE À OXIDACÃO. FRASCO DE 500 ML. 1ª LINHA FLUIDO DE FREIO DOT 4. ELEVADO PONTO DE	149,00	fr	24,17
------	----	---	--------	----	-------

LicitaConBusca de LicitaçõesPregão Presencial 39 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado
ITEM	22	PARA MOTORES COM CATALIZADOR EURO V. EMBALAGEM DE 3 LITROS. ÓLEO 5W30, PARA MOTORES A DIESEL COM ESPECIFICAÇÕES ACEA C2 API SN PARA MOTORES COM CATALIZADOR EURO V. EMBALAGEM DE 3 LITROS.	131,00	emb	122,87
ITEM	23	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 API SN, SEMISINTÉTICO. BOM DESEMPENHO PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, OPERANDO NAS CONDIÇÕES SEVERAS DO TRÂNSITO, 1ª LINHA. ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 API SN, SEMISINTÉTICO. BOM DESEMPENHO PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, OPERANDO NAS CONDIÇÕES SEVERAS DO TRÂNSITO, 1ª LINHA.	42,00	l	38,33
ITEM	24	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CG4 - 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CG4, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CG4, FRASCO DE 01 LITRO, 1ª LINHA	132,00	l	27,83
ITEM	25	ÓLEO HIDRÁULICO SUSPENSÃO DIANTEIRA 500ML ÓLEO HIDRÁULICO SUSPENSÃO DIANTEIRA 500ML	161,00	emb	29,80
ITEM	26	FLUÍDO DE FREIO FLUÍDO DE FREIO	44,00	emb	23,74
ITEM	27	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO	23,00	l	36,39
ITEM	28	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EXTRA TURBO CH - 4 API CG-4, MOTOR DIESEL DE ALTO DESEMPENHO. BALDE DE 20 LITROS ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EXTRA TURBO CH - 4 API CG-4, MOTOR DIESEL DE ALTO DESEMPENHO. BALDE DE 20 LITROS	109,00	bld	474,75
ITEM	29	ÓLEO HIDRÁULICO E TRANSMISSÃO SAE 68, SH - HIDRO 681ª LINHA, BALDE DE 20 LITROS ÓLEO HIDRÁULICO E TRANSMISSÃO SAE 68 SH - HIDRO 68 1ª LINHA, BALDE DE 20 LITROS	203,00	bld	462,19
ITEM	30	ÓLEO SAE 5W30 - ESPECIFICAÇÕES ILSAC GF-5 ÓLEO SAE 5W30 PARA MOTORES CICLO OTTO (GASOLINA E ALCOOL) ESPECIFICAÇÕES ILSAC GF-5 ÓLEO SAE 5W30 PARA MOTORES CICLO OTTO (GASOLINA E ALCOOL) ESPECIFICAÇÕES ILSAC GF-5	267,00	l	46,27
ITEM	31	ÓLEO 5W30 - ACEA C2 SINTÉTICO - LITRO ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO INDICADO PARA VEÍCULOS FIAT DUCATO COM SISTEMA DE PÓS-TRATAMENTO TIPO EGR (RECIRCULAÇÃO DOS GASES DE EXAUSTÃO) DIESEL. ESPECIFICAÇÕES: 5W-30 ACEA C2 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO INDICADO PARA VEÍCULOS FIAT DUCATO COM SISTEMA DE PÓS-TRATAMENTO TIPO EGR (RECIRCULAÇÃO DOS GASES DE EXAUSTÃO) DIESEL. ESPECIFICAÇÕES: 5W-30 ACEA C2	137,00	l	51,97
ITEM	32	ÓLEO SAE 75W90 API GL4 E GL5 ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHAS SAE 75W90 API GL4 E GL5 / MIL-L-2105D ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHAS SAE 75W90 API GL4 E GL5 / MIL-L-2105D	63,00	l	105,69
ITEM	33	ÓLEO MINERAL SAE 15W40 API CH-4/CI-4. 20 LITROS ÓLEO MINERAL SAE 15W40 API CH-4/CI-4. 20 LITROS	81,00	gal	541,33
ITEM	34	ÓLEO LUBRIFICANTE XP 46 HR ÓLEO HIDRÁULICO PARA SISTEMAS DE ALTA PRESSÃO, SUJEITOS A CONTAMINAÇÃO POR ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO. ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ELEVADORES, EQUIPAMENTOS DE MINERAÇÃO, MÁQUINAS DE MOLDAGEM E INJEÇÃO DE PLÁSTICOS, PRENSAS E MÁQUINAS OPERATRIZES, PODENDO SER USADO TAMBÉM EM SISTEMAS HIDRÁULICOS AUTOMOTIVOS, COMO OS DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, TRATORES E ESCAVADEIRAS ÓLEO HIDRÁULICO PARA SISTEMAS DE ALTA PRESSÃO, SUJEITOS A CONTAMINAÇÃO POR ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO. ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ELEVADORES, EQUIPAMENTOS DE MINERAÇÃO, MÁQUINAS DE MOLDAGEM E INJEÇÃO DE PLÁSTICOS, PRENSAS E MÁQUINAS OPERATRIZES, PODENDO SER USADO TAMBÉM EM SISTEMAS HIDRÁULICOS AUTOMOTIVOS, COMO OS DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, TRATORES E ESCAVADEIRAS	158,00	bld	519,33



LicitaConBusca de LicitaçõesPregão Presencial 39 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado
------	----	-----------	------	----	-------------------------



LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 669 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
☐		Lote						
1 - 23 de 23								
Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
LOTE	1	Lote da Requisição nº 760	-	-	-	3.697,77	SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CS	00.485.548/82
ITEM	1	FILTRO DE AR	1,00	un	85,33	85,33	-	-
ITEM	2	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,00	un	59,73	59,73	-	-
ITEM	3	GUARNIÇÃO	1,00	un	215,27	215,27	-	-
ITEM	4	DISCO DE FREIO	2,00	un	615,79	1.231,58	-	-
ITEM	5	JOGO DE PASTILHAS	1,00	un	623,04	623,04	-	-
ITEM	6	SORTIDO COMPOSTO	1,00	un	554,91	554,91	-	-
ITEM	7	FILTRO DE OLEO	1,00	un	43,92	43,92	-	-
ITEM	8	ANEL VEDAÇÃO	1,00	un	12,99	12,99	-	-
ITEM	9	ÓLEO 0W20	4,00	l	83,00	332,00	-	-
ITEM	10	MÃO DE OBRA MECANICA	2,00	un	175,00	350,00	-	-
ITEM	11	GEOMETRIA	1,00	un	189,00	189,00	-	-
LOTE	2	Lote da Requisição nº 762	-	-	-	2.105,46	SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CS	00.485.548/82
ITEM	1	VEDADOR NAO ALVEOLAR	1,00	un	21,68	21,68	-	-
ITEM	2	FILTRO DE ÓLEO	1,00	un	92,61	92,61	-	-
ITEM	3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,00	un	75,68	75,68	-	-
ITEM	4	FILTRO DE AR	1,00	un	85,33	85,33	-	-
ITEM	5	PASTILHA DE FREIO	1,00	un	784,75	784,75	-	-
ITEM	6	LIMPA FREIOS	1,00	un	81,61	81,61	-	-
ITEM	7	LIMPEZA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	1,00	un	148,00	148,00	-	-



ITEM	8	GEOMETRIA	1,00	un	189,00	189,00	-	-
------	---	-----------	------	----	--------	--------	---	---

LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 669 / 2023

Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
------	----	-----------	------	----	---------------------------	------------------------	------------	----------



Detalhamento do Objeto

Vc

11

Ações

☐ Lote

1 - 12 de 12

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado
ITEM	1	FILTRO DE ÓLEO	1,00	un	59,36	
ITEM	2	VEDADOR DE BORRACHA	1,00	un	15,00	
ITEM	3	ELEMENTO DO FILTRO	1,00	un	94,07	
ITEM	4	VELA DE IGNIÇÃO	4,00	un	36,00	
ITEM	5	ÓLEO DO MOTOR	3,00	l	75,00	
ITEM	6	SUPLEMENTO ÓLEO	1,00	l	85,00	
ITEM	7	SORTIDO COMPOSTO	1,00	un	299,00	
ITEM	8	HIGIENIZADOR A/C	1,00	un	70,00	
ITEM	9	FILTRO DE AR	1,00	pc	89,00	
ITEM	10	ADITIVO COMBUSTIVEL	1,00	l	98,00	
ITEM	11	REVISÃO	1,35	h	230,00	
ITEM	12	BALANCEAMENTO	1,00	ust	80,00	



Detalhamento do Objeto



Detalhamento do Objeto

Vc

☐ Lote 1 - 14 de 14						
ITEM	1	VEDADOR NÃO ALVEOLAR	1,00	un	22,00	
ITEM	2	FILTRO DE ÓLEO	1,00	pc	92,61	
ITEM	3	ELEMENTO DO FILTRO D	1,00	un	120,27	
ITEM	4	LUB ACD SINTÉTICO SA	3,75	l	75,00	
ITEM	5	SUPLEMENTO DO ÓLEO	1,00	un	98,00	
ITEM	6	PRODUTO LIMPEZA CAIXA EVAPORADORA	1,00	un	165,00	
ITEM	7	ADITIVO COMBUSTÍVEL	1,00	un	98,00	
ITEM	8	FILTRO A/C	1,00	un	60,00	
ITEM	9	CONDICIONADOR DE METAIS	1,00	un	115,00	
ITEM	10	SORTIDO COMPOSTO POR	1,00	un	319,00	
ITEM	11	QUARTA REVISÃO	1,43	un	230,00	
ITEM	12	GEOMETRIA	0,35	un	230,00	
ITEM	13	ADITIVO ÓLEO MOTOR - SERVIÇO	0,04	un	230,00	
ITEM	14	LIMPEZA CAIXA EVAPORADORA A/C	0,26	un	230,00	
1 - 14 de 14						



Detalhamento do Objeto

--	--	--	--	--	--



Detalhamento do Objeto

Vc

11

Ações

☐ Lote

1 - 7 de 7

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor
ITEM	1	FILTRO DE AR DO COMORESSOR	1,00	un	89,00	
ITEM	2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD/REF: 93316245	1,00	un	72,00	
ITEM	3	FILTRO DE ÓLEO COD: 12706595	1,00	un	95,54	
ITEM	4	LIMPA BICO FLEX COD; 98550043	1,00	un	128,00	
ITEM	5	ÓLEO LUBRIFICANTE 0W20, MOTOR GASOLINA SINTÉTICO, VEÍCULO CHEVROLET - CRUZE LTZ NB AT, ANO/MODELO 2021/2022, PLACA JAZ1D35.	4,00	l	75,00	
ITEM	6	REVISÃO DE VECULOS REVISÃO DE VEÍCULOS	2,30	h	151,74	
ITEM	7	VEDADOR NÃO ALVEOLAR	1,00	un	22,36	



Detalhamento do Objeto

Vc

||

Atques

☐

Lote

1 - 10 de 10

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contrat
ITEM	1	2ª revisão	1,49	h	230,00	
ITEM	2	Vedador não alveolar	1,00	un	22,00	
ITEM	3	FILTRO DE ÓLEO	1,00	un	92,61	
ITEM	4	Lubrificante ACD sintético SAE 5W	3,00	un	75,00	
ITEM	5	Suplemento óleo motor	1,00	un	85,00	
ITEM	6	FILTRO DE AR	1,00	un	89,00	
ITEM	7	Aditivo combustível	1,00	un	98,00	
ITEM	8	higienizador ar condicionado	1,00	un	70,00	
ITEM	9	Mão de obra (mecânica)	1,00	un	75,00	
ITEM	10	FLUIDO DE FREIO	3,00	un	38,00	



Detalhamento do Objeto

Vc

☐ Lote

1 - 14 de 14

ITEM	1	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	1,00	un	160,00	160,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	2	REVISÃO 80.000 KM	1,00	un	708,70	708,70	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	3	CORREIA TRANSMISSAO	1,00	un	160,00	160,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	4	LIMPA FREIOS	1,00	un	89,00	89,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	5	DESCARBONIZANTE	1,00	un	59,00	59,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	6	BIO AR CONDICIONADO	1,00	un	79,00	79,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	7	FILTRO DE OLEO	1,00	un	87,89	87,89	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	8	COLLECTION BUTEE SUSP	1,00	un	114,51	114,51	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	9	VELA DE IGNICAO	4,00	un	197,681	790,72	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	10	FILTRO DE HABITÁCULO	1,00	un	54,33	54,33	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	11	JUNTA DE COBRE DA TAMPA	1,00	un	4,87	4,87	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	12	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,00	un	60,489	60,49	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	13	OLEO MOTRIO 5W40	5,00	un	50,00	250,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344
ITEM	14	FLUÍDO DE FREIO 500 ML	1,00	un	46,00	46,00	NISSUL RENAULT GUAÍBA	04.573.344

1 - 14 de 14



Detalhamento do Objeto

Vc

||

Ações

☐

Lote

1 - 6 de 6

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/Nº
ITEM	1	OLEO DE MOTOR	0,00	l	50,00	0,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90
ITEM	2	VELA DE IGNIÇÃO	4,00	pc	175,00	700,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90
ITEM	3	CONJUNTO FILTRO AR	0,00	un	90,00	0,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90
ITEM	4	FILTRO DE OLEO	0,00	un	50,00	0,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90
ITEM	5	MÃO DE OBRA	0,00	un	200,00	0,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90
ITEM	6	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	0,00	un	100,00	0,00	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-90



Detalhamento do Objeto

Vc

Lote

1 - 9 de 9

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPI
ITEM	1	Aparelho de filtrar	4,00	un	645,03	2.580,12	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	2	Elemento de Filtro	4,00	un	322,44	1.289,76	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	3	Elemento filtrante do filtro	4,00	un	197,39	789,56	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	4	Elemento filtrante	4,00	un	206,36	825,44	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	5	FILTRO DE OLEO MOTOR	4,00	un	104,45	417,80	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	6	FILTRO DO AR CONDICIONADO	4,00	un	218,57	874,28	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	7	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	4,00	un	223,22	892,88	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	8	Elemento de papel para filtro	4,00	un	188,97	755,88	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139
ITEM	9	Filtro de combustivel 84348882	4,00	un	189,64	758,56	FORZA MÁQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA	11.492.139



LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 71 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado
☐ Lote						
1 - 21 de 21						
ITEM	1	OLEO MOTOR	11,00	l	35,00	
ITEM	2	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE	1,00	pc	345,82	
ITEM	3	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,00	pc	369,00	
ITEM	4	ELEMENTO PRINCIPAL	1,00	un	165,77	
ITEM	5	ELEMENTO SECUNDARIO	1,00	un	99,85	
ITEM	6	elemento do filtro racor	1,00	un	175,09	
ITEM	7	Anel de vedação	1,00	un	25,00	
ITEM	8	OLEO DIFERENCIAL	5,00	l	45,16	
ITEM	9	Óleo caixa	5,00	un	42,50	
ITEM	10	correia do motor	1,00	un	450,00	
ITEM	11	óleo ATF	1,00	un	45,00	
ITEM	12	Filtro secador/desumidificador	1,00	un	185,00	
ITEM	13	FILTRO RESERVATÓRIO DIR. HIDRÁULICA	1,00	un	47,00	
ITEM	14	ROLAMENTO EXT	2,00	un	240,00	
ITEM	15	ROLAMENTO INT	2,00	un	260,00	
ITEM	16	GRAXA	0,50	kg	100,00	
ITEM	17	RETENTOR	2,00	un	95,00	
ITEM	18	ADITIVO ANTICORROSIVO	2,00	pc	56,00	
ITEM	19	Material de Limpeza	1,00	un	50,00	
ITEM	20	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E RODÍZIO DE PNEUS	1,00	un	560,00	
ITEM	21	MÃO DE OBRA CONCERTO	1,00	un	280,00	



LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 71 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado
------	----	-----------	------	----	---------------------------	------------------------



LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 104 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
☐ Lote 101 - 150 de 208								
Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Contratado	Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
LOTE	51	Cano injetor de combustível.	-	-	-	138,00	-	-
ITEM	1	Cano injetor de combustível.	1,00	un	138,00	138,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	52	Porca baixa do prisioneiro da turbina	-	-	-	8,00	-	-
ITEM	1	Porca baixa do prisioneiro da turbina	2,00	un	4,00	8,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	53	Pino de centro	-	-	-	11,69	-	-
ITEM	1	Pino de centro 10 X 4	1,00	un	11,69	11,69	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	54	Arruela eixo comando	-	-	-	178,99	-	-
ITEM	1	Arruela eixo comando OM 366	1,00	un	178,99	178,99	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	55	Tampa lateral do motor	-	-	-	342,98	-	-
ITEM	1	Tampa lateral do motor alumínio	1,00	un	342,98	342,98	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	56	Parafuso 10X70 MA RP 8.8	-	-	-	13,60	-	-
ITEM	1	Parafuso 10X70 MA RP 8.8	2,00	un	6,80	13,60	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	57	Condicionador de metais.	-	-	-	279,84	-	-
ITEM	1	Condicionador de metais. 1 X 4 litros	4,00	un	69,96	279,84	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	58	Filtro do óleo lubrificante	-	-	-	39,53	-	-
ITEM	1	Filtro do óleo lubrificante	1,00	un	39,53	39,53	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39



LOTE	59	Filtro do diesel 1/2 L	-	-	-	39,10	-	-
------	----	------------------------	---	---	---	-------	---	---

LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 104 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
ITEM	1	Placa terminal do acelerador	3,00	un	4,50	13,50	EPP	39
LOTE	61	Parafuso oco 10mm	-	-	-	17,00	-	-
ITEM	1	Parafuso oco 10mm	1,00	un	17,00	17,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	62	ARRUELA DE VEDACAO 10MM	-	-	-	0,80	-	-
ITEM	1	ARRUELA DE VEDACAO 10MM	2,00	un	0,40	0,80	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	63	Flange enchimento óleo do motor	-	-	-	189,18	-	-
ITEM	1	Flange enchimento óleo do motor	1,00	un	189,18	189,18	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	64	Mangueira nylon 8 mm	-	-	-	9,50	-	-
ITEM	1	Mangueira nylon 8 mm	1,00	m	9,50	9,50	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	65	Conexão reta 12 X 8	-	-	-	18,21	-	-
ITEM	1	Conexão reta 12 X 8	1,00	un	18,21	18,21	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	66	Nipel inserto para mangueira 8mm	-	-	-	2,50	-	-
ITEM	1	Nipel inserto para mangueira 8mm	1,00	un	2,50	2,50	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	67	Arruela de vedação 24mm	-	-	-	2,00	-	-
ITEM	1	Arruela de vedação 24mm	1,00	un	2,00	2,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	68	Prisioneiro motor de partida	-	-	-	8,48	-	-
ITEM	1	Prisioneiro motor de partida 10 X 72	1,00	un	8,48	8,48	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	69	Mangueira retorno óleo da turbina	-	-	-	39,16	-	-
ITEM	1	Mangueira retorno óleo da turbina	1,00	un	39,16	39,16	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	70	Abraçadeira 22 X 32 flex	-	-	-	19,00	-	-
ITEM	1	Abraçadeira 22 X 32 flex	2,00	un	9,50	19,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA -	87.233.63/39



							EPP	39
--	--	--	--	--	--	--	-----	----

LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 104 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
ITEM	1	Parafuso allen 8 X 45 MA RT 8.8	2,00	un	2,00	4,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	73	Parafuso 10X35 MA RT 8.8	-	-	-	8,00	-	-
ITEM	1	Parafuso 10X35 MA RT 8.8	2,00	un	4,00	8,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	74	Parafuso 10 X 30 MA RT - 8.8	-	-	-	8,00	-	-
ITEM	1	Parafuso 10 X 30 MA RT - 8.8	2,00	un	4,00	8,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39
LOTE	75	Porca 14mm MB	-	-	-	8,00	-	-
ITEM	1	Porca 14mm MB	2,00	un	4,00	8,00	AUTO PEÇAS WEBBER LTDA - EPP	87.233.63/39



LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 108 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CP
		Lote						
1 - 42 de 42								
LOTE	1	Serviço de revisão de veículo de acordo com a quilometragem.	-	-	-	540,00	-	-
ITEM	1	Serviço de revisão de veículo de acordo com a quilometragem.	2,70	un	200,00	540,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	2	Serviço de higienização de sistemas - Fiat Argo 1.0 Flex, ano/modelo: 2022/2023.	-	-	-	52,00	-	-
ITEM	1	Serviço de higienização de sistemas - Fiat Argo 1.0 Flex, ano/modelo: 2022/2023.	1,00	un	52,00	52,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	3	Descarbonização do sistema de injeção eletrônica.	-	-	-	91,00	-	-
ITEM	1	Descarbonização do sistema de injeção eletrônica.	1,00	un	91,00	91,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	4	Serviço de limpeza dos freios traseiros de veículos leves.	-	-	-	100,00	-	-
ITEM	1	Serviço de limpeza dos freios traseiros de veículos leves.	1,00	un	100,00	100,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	5	Serviço de alinhamento de rodas veículo leve.	-	-	-	80,00	-	-
ITEM	1	Serviço de alinhamento de rodas veículo leve.	1,00	un	80,00	80,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	6	Serviço de balanceamento.	-	-	-	60,00	-	-
ITEM	1	Serviço de balanceamento.	1,00	un	60,00	60,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	7	Teste e limpeza inter cooler e radiador.	-	-	-	100,00	-	-
ITEM	1	Teste e limpeza inter cooler e radiador.	0,50	un	200,00	100,00	GUARACAR COMÉRCIO DE	88.952.97



regulador de ph, antioxidante, conservante, fragrancia, veiculo, propelente.

LicitaConBusca de LicitaçõesProcesso de Dispensa 108 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CP
LOTE	17	500 ml. Compsição: alquilaminas de polioxialquil-alquifenol, mistura de hidrocarbonetos, etanol, anti-corrosivos e anti-oxidantes.	-	-	-	105,10	-	-
ITEM	1	Aditivo para limpeza de bicos injetores flex. Embalagem contendo 500 ml. Compsição: alquilaminas de polioxialquil-alquifenol, mistura de hidrocarbonetos, etanol, anti-corrosivos e anti-oxidantes.	1,00	un	105,10	105,10	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	18	Solução limpadora de freios, embalagem 300 ml, composição química: solventes alifáticos e propelente.	-	-	-	103,89	-	-
ITEM	1	Solução limpadora de freios, embalagem 300 ml, composição química: solventes alifáticos e propelente.	1,00	un	103,89	103,89	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	19	Cristalizador de motores, embalagem 150 ml, composição química: solvente, polímero, desengraxante e butano/propano.	-	-	-	82,14	-	-
ITEM	1	Cristalizador de motores, embalagem 150 ml, composição química: solvente, polímero, desengraxante e butano/propano.	1,00	un	82,14	82,14	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	20	Velas de ignição.	-	-	-	507,00	-	-
ITEM	1	Velas de ignição.	3,00	un	169,00	507,00	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA	88.952.97
LOTE	21	Óleo sintético SAE 0W20, API SN. Embalagem de 01 litro	-	-	-	206,50	-	-
ITEM	1	Óleo sintético SAE 0W20, API SN. Embalagem de 01 litro	3,50	emb	59,00	206,50	GUARACAR COMÉRCIO DE	





Orçamento: 611

Data de Impressão: 06/04/2024		Data do Orçamento: 06/04/2024 09:07		Técnico: PAULO MARCOS BONET DA SILVA	
Empresa: PRETTO VEICULOS LTDA 89.306.898/0002-15		ROD BR 386, 2061, BOTUCARAY, Soledade Rio Grande do Sul ,99300-000			
Cliente: 26679 MUNICIPIO DE SOLEDADE CNPJ/CPF: 87.738.530/0001-10		Telefone: (54) 3381-9000 Celular: 54991627194			
Veículo: ONIX PLUS LT 1.0 Chassi: 9BGEB69A0NG196006 Cor: cinza satin steel		Ano/Modelo: 2022 / 2022 Placa: JBI7J71 Km: 101245			

Revisão 100.000Kms ou 10 Anos 100000 KM						
Código	Descrição	Qtde/Tempo	Val. Unit.	Val. Desc.	Perc. Desc.	Total
M0131	10A REVISAO	2.70	230.00	0.00	0.00	621.00
12616850	VEDADOR NAO ALVEOLAR	1.00	22.69	0.00	0.00	22.69
93206200	FLUIDO PARA FREIO HI	3.00	38.00	0.00	0.00	114.00
25206377	FILTRO DE OLEO PARA	1.00	112.00	0.00	0.00	112.00
55509240	* VELA DE IGNICAO PARA	3.00	41.00	0.00	0.00	123.00
98553888	LUB ACD SINT.SAE 0W-	4.00	75.00	0.00	0.00	300.00
13508023	FILTRO DE AR DO COMP	1.00	89.00	0.00	0.00	89.00
26241944	ELEMENTO DO FILTRO D	1.00	123.83	0.00	0.00	123.83
Sub Geral	Serviços	621.00	770.52	Serviços + Itens		1,391.52
Estimado	Descontos	0.00	0.00	Descontos totais		0.00
	Sub. Total	621.00	770.52	Sub. Total		1,391.52

RECOMENDADOS						
Código	Descrição	Qtde/Tempo	Val. Unit.	Val. Desc.	Perc. Desc.	Total
147	EMBELEZAMENTO AUTOMOTIVO VEIC. LEVE	0.35	230.00	0.00	0.00	80.50
00077	GEOMETRIA O.S. EXTERNA	0.35	230.00	0.00	0.00	80.00
000066	BALANCEAMENTO O.S. EXTERNA	0.35	230.00	0.00	0.00	80.00
161	OXI-SANITIZACAO	0.70	230.00	0.00	0.00	161.00
153	HIGIENIZACAO DO A/C GRANADA	0.13	230.00	0.00	0.00	29.99
2A0992	HIGIENIZADOR A/C	1.00	70.00	0.00	0.00	70.00
167	ADITIVO OLEO MOTOR	0.44	230.00	0.00	0.00	101.20
22014	SUPLEMENTO DO OLEO	1.00	98.00	0.00	0.00	98.00
166	FLUIDO ARREFECIMENTO/NIVELAR	0.01	230.00	0.00	0.00	2.30
98550035	FLUIDO ANTIGORROSIVO	1.00	45.00	0.00	0.00	45.00
162	CONDICIONADOR DE METAIS	0.04	230.00	0.00	0.00	9.89
98550041	CONDICIONADOR DE METAIS (200 ML)	1.00	159.00	0.00	0.00	159.00
164	LIMPEZA CORPO DE BORBOLETAS/TBI	0.47	230.00	0.00	0.00	108.10
22007	LIMPA TBI	1.00	30.00	0.00	0.00	30.00
154	LIMPEZA CAIXA EVAPORADORA A/C	0.26	230.00	0.00	0.00	60.03
22008	PRODUTO LIMPEZA CAIXA EVAPORADORA	1.00	165.00	0.00	0.00	165.00
24	MAO DE OBRA	1.00	230.00	0.00	0.00	230.00
2A0232	REVOK-SILENCIADOR DE PASTILHAS	1.00	49.00	0.00	0.00	49.00
22016	LIMPA RADIADOR T-02	1.00	50.00	0.00	0.00	50.00
14	MAO DE OBRA MECANICA	1.00	230.00	0.00	0.00	230.00
93205290	FLUIDO PARA FREIO HI	3.00	38.00	0.00	0.00	114.00
159	LIMPA INJEÇÃO FLEX	0.17	230.00	0.00	0.00	40.02
98550043	LIMPA BICO FLEX VIA TANQUE (500 ML)	1.00	128.00	0.00	0.00	128.00
168	LIMPEZA SISTEMA DE FREIOS SPRAY	0.43	230.00	0.00	0.00	100.05
220012	FLUIDO LIMPEZA FREIO	1.00	30.00	0.00	0.00	30.00
19283184	SORTIDO COMPOSTO POR	1.00	379.00	0.00	0.00	379.00
26290728	PROTETOR DE CALOR DO	1.00	424.97	0.00	0.00	424.97
Sub Geral	Serviços	529.93	1,469.97	Serviços + Itens		1,999.90
Estimado	Descontos	0.00	0.00	Descontos totais		0.00
	Sub. Total	529.93	1,469.97	Sub. Total		1,999.90

Obs: Itens com risco tracejado foram oferecidos e não autorizados.

Valor Total Estimado				
Sub Geral	Serviços	1,150.93	Itens	2,240.49
Estimado	Descontos	0.00	Descontos	0.00
	Total	1,150.93	Total	2,240.49
				Serviços + Itens
				Descontos
				Total

Observações Solicitações: ORCAMENTO REVISÃO DE 100.000 KM | BUSCAR VEÍCULO NA PREFEITURA- Forma de Pagamento: DINHEIRO

Assinatura do cliente ou pessoa por ele autorizada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 775/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	150	4827	339030390000

Objeto: Aquisição de peças para manutenção do veículo ONIX - Placa: JBI7J71 que compõe a frota de veículos da Secretaria Municipal da Saúde.

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	622	Vedador não alveolar	pç	1,0000	22,69	22,69
2	2083	Filtro Óleo	und	1,0000	112,00	112,00
3	2505	Vela ignição	und	3,0000	41,00	123,00
4	43801	Lubrificante 0W20	l	4,0000	75,00	300,00
5	26881	Filtro de ar	pç	1,0000	89,00	89,00
6	43969	Elemento do filtro	und	1,0000	123,83	123,83
7	23289	Higienizador ar	und	1,0000	70,00	70,00
8	33752	de metais Condicionador	und	1,0000	9,89	9,89
1	33752	de metais(200ml) Condicionador	und	1,0000	159,00	159,00
2	23580	de limpeza caixa evaporadora Produtos diversos	und	1,0000	165,00	165,00
3	12538	para freio HI Fluido tratamento injetor	l	3,0000	38,00	114,00
1	12538	limpeza freio Fluido tratamento injetor	l	1,0000	30,00	30,00
2	38031	Sortido composto de	und	1,0000	379,00	379,00
1	43932	Limpeza do Sistema de Injeção	und	2,0000	84,01	168,02
1	33630	protetor de calor Proteção	pç	1,0000	424,97	424,97

Total Geral dos Itens.: R\$ 2.290,40

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 18/04/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.rs.gov.br/verificacao/3938-F09A-2EEF-AEDA> e informe o código 3938-F09A-2EEF-AEDA



Rubiane da Silva Souza

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 776/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	150	4854	339039190000

Objeto: Aquisição de serviço de manutenção do veículo ONIX - Placa: JBI7J71 que compõe a frota de veículos da Secretaria Municipal da Saúde.

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	38590	Serviço de mão-de-obra mecânica e revisão	und	1,0000	1.101,02	1.101,02

Total Geral dos Itens.: R\$ 1.101,02

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. _____ SOLEDADE, 18/04/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Rubiane da Silva Souza

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/3938-F09A-2EEF-AEDA> e informe o código 3938-F09A-2EEF-AEDA





**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

TERMO DE REFERÊNCIA

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de peças para manutenção dos veículos da frota da Secretaria da Saúde.
ONIX JBI7J71.

<u>Lote/ Item</u>	<u>Und medida</u>	<u>Descrição</u>	<u>Vlr Unit (R\$)</u>
<u>01</u>	02	<u>Revisão</u>	310,50
<u>02</u>	01	<u>Vedador não alveolar</u>	22,69
<u>03</u>	01	<u>Filtro de óleo</u>	112,00
<u>04</u>	03	<u>Vela de ignição</u>	41,00
<u>05</u>	04	<u>Lubrificante ACD Sint. SAE 0W</u>	75,00
<u>06</u>	01	<u>Filtro de ar</u>	89,00
<u>07</u>	01	<u>Elemento do filtro</u>	123,83
<u>08</u>	01	<u>Geometria</u>	80,00
<u>09</u>	01	<u>Balanceamento</u>	80,00
<u>10</u>	01	<u>Higienização do A/C granada</u>	29,99
<u>11</u>	01	<u>Higienizador A/C</u>	70,00
<u>12</u>	01	<u>Condicionador de metais</u>	9,89
<u>13</u>	01	<u>Condicionador de metais (200ml)</u>	159,00
<u>14</u>	01	<u>Limpeza caixa evaporadora A/C</u>	60,03
<u>15</u>	01	<u>Produto limpeza caixa evaporadora</u>	165,00
<u>16</u>	01	<u>Mão de obra mecanica</u>	230,00

<u>17</u>	03	<u>Fluido de freio HI</u>	38,00
<u>18</u>	01	<u>Limpa injeção flex</u>	40,02
<u>19</u>	01	<u>Limpa bico flex</u>	128,00
<u>20</u>	01	<u>Fluido limpeza freio</u>	30,00
<u>21</u>	01	<u>Sortido composto</u>	379,00
<u>22</u>	01	<u>Protetor de calor</u>	424,97

O julgamento do processo de contratação será por dispensa de licitação, para a classificação dos licitantes, desde que atendam às exigências deste Edital.

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

Manutenção dos veículos da frota da Secretaria Municipal da Saúde – Descrição dos itens no orçamento de revisão de 100.000 KM.

Onix Chumbo placa JBI7J71.

Unidade Móvel que atende o interior do município, assim como o Presidio Estadual.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

Aquisição de peças para manutenção dos veículos da frota da Secretaria da Saúde. Os veículos da frota, necessitam de consertos para suprimento das demandas da Secretaria da Saúde.

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação se dará através de dispensa/justificativa de licitação.

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação. Pretende-se contratar os itens descritos nesta solução com o melhor preço, com qualidade que atenda a especificação, correspondendo às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO:

Assegurar uma adequada observância, nos prazos e processamento da despesa.

VII – FORMA DE PAGAMENTO:

Conforme cronograma físico/financeiro.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

Contratação por dispensa conforme orçamento.

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Pretto Veiculos LTDA			
Item	Quantidade	Valor unitário	Valor total
<u>Revisão</u>	02	310,50	621,00
<u>Vedador não alveolar</u>	01	22,69	22,69
<u>Filtro de óleo</u>	01	112,00	112,00
<u>Vela de ignição</u>	03	41,00	123,00
<u>Lubrificante ACD Sint. SAE 0W</u>	04	75,00	300,00
<u>Filtro de ar</u>	01	89,00	89,00
<u>Elemento do filtro</u>	01	123,83	123,83
<u>Geometria</u>	01	80,00	80,00
<u>Balanceamento</u>	01	80,00	80,00
<u>Higienização do A/C granada</u>	01	29,99	29,99
<u>Higienizador A/C</u>	01	70,00	70,00
<u>Condicionador de metais</u>	01	9,89	9,89
<u>Condicionador de metais (200ml)</u>	01	159,00	159,00
<u>Limpeza caixa evaporadora A/C</u>	01	60,03	60,03

<u>Produto limpeza caixa evaporadora</u>	01	165,00	165,00
<u>Mão de obra mecânica</u>	01	230,00	230,00
<u>Fluido de freio HI</u>	03	38,00	114,00
<u>Limpa injeção flex</u>	01	40,02	40,02
<u>Limpa bico flex</u>	01	128,00	128,00
<u>Fluido limpeza freio</u>	01	30,00	30,00
<u>Sortido composto</u>	01	379,00	379,00
<u>Protetor de calor</u>	01	424,97	424,97

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Identificação do solicitante

Nome completo: Rubiane da Silva Souza

Cargo: Auxiliar administrativo

Secretaria: Saúde

Local e data: Soledade, 16 de abril de 2024



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3938-F09A-2EEF-AEDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RUBIANE DA SILVA SOUZA (CPF 026.XXX.XXX-03) em 18/04/2024 11:15:41 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 18/04/2024 11:19:08 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/3938-F09A-2EEF-AEDA>